



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

GREVE FJERNVARME A.M.B.A.

OVER BØLGEN 4, 2670 GREVE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

CVR-NR. 33 91 27 73

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Greve Fjernvarme A.m.b.a. Over Bølgen 4 2670 Greve
	CVR-nr.: 33 91 27 73
	Stiftet: 1. januar 2012
	Kommune: Greve
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sophus Vørsing, bestyrelsesformand
	Marc Nouri Genning, næstformand
	René Bræstrup Kloe, bestyrelsesmedlem
	Anders Engell, bestyrelsesmedlem
	René Fuglsang, bestyrelsesmedlem
	Troels Nørgaard, bestyrelsesmedlem
Direktion	Bente Puggaard, bestyrelsesmedlem
Direktion	Line Carlsen
Revision	
	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
	Kystvejen 29
	8000 Aarhus C

LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt den interne årsrapport for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for Greve Fjernvarme A.m.b.a..

Den interne årsrapport aflægges i overensstemmelse med den regnskabspraksis, der er beskrevet i afsnittet Anvendt regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at det interne årsregnskab giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Greve, den 25. marts 2024

Direktion:

Line Carlsen

Bestyrelse:

Sophus Vørsing
Bestyrelsesformand

Marc Nouri Genning
Næstformand

René Bræstrup Kloe
Bestyrelsesmedlem

Anders Engell
Bestyrelsesmedlem

René Fuglsang
Bestyrelsesmedlem

Troels Nørgaard
Bestyrelsesmedlem

Bente Puggaard
Bestyrelsesmedlem

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til kapitalejeren i Greve Fjernvarme A.m.b.a.

Konklusion

Vi har revideret det interne årsregnskab for Greve Fjernvarme A.m.b.a. for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Det interne årsregnskab udarbejdes efter den regnskabspraksis, der er beskrevet i afsnittet Anvendt regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at det interne årsregnskab giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med den regnskabspraksis, der er beskrevet i afsnittet Anvendt regnskabspraksis.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af det interne årsregnskab". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for det interne årsregnskab

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et internt årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med den regnskabspraksis, der er beskrevet i afsnittet Anvendt regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et internt årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af det interne årsregnskab er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde det interne årsregnskab på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af det interne årsregnskab

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om det interne årsregnskab som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af det interne årsregnskab.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i det interne årsregnskab, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af det interne årsregnskab på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i det interne årsregnskab eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af det interne årsregnskab, herunder noteoplysningerne, samt om det interne årsregnskab afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om det interne årsregnskab omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af det interne årsregnskab er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med det interne årsregnskab eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med det interne årsregnskab og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 25. marts 2024

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20 22 26 70

Søren Peter Nielsen
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne16691

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Greve Fjernvarme A.m.b.a. (CVR-nr. 33912773) er et forbrugerejet fjernvarmeforsyningselskab med det formål at etablere fjernvarmeanlæg samt, gennem disse anlæg, at drive fjernvarmeforsyning i Greve Kommune til forsyning af andelshavernes ejendomme med varme og varmt brugsvand. Forsyningsområdet er fastlagt i henhold til kommunens varmeplan og efterfølgende projektforslag. Forsyningsområdet forsynes i dag fra fire vekslerstationer, hvoraf der på to af disse stationer er etableret spids- og reservelastproduktion.

Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er efter ledelsens vurdering ingen usikkerhed knyttet til indregning og måling.

Økonomiske forhold

Årets resultat udgør 0 tkr. og er reguleret efter varmeforsyningslovens hvile-i-sig-selv princip (non-profit). Årets tilbageførte henlæggelser efter varmeforsyningsloven udgør 0 tkr., og årets nye henlæggelser udgør 0 tkr. Der er pr. 31. december 2023 indregnet en samlet reguleringsmæssig underdækning på 1.581 tkr. (underdækning 2022: 636 tkr.).

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Varmekøb og salg

Greve Fjernvarme har i 2023 købt 103.778 MWh fra transmissionsselskabet Vestegnens Kraftvarmeselskab I/S (VEKS). Heraf er der solgt 94.226 MWh til forbrugerne. Varmetab i 2023 udgør 9.552 MWh svarende til ca. 9,2 pct.

Bæredygtig fjernvarme

Greve Fjernvarme er en del af hovedstadens sammenhængende fjernvarmesystem. Fjernvarmen leveres fra VEKS, der aftager overskudsvarme fra kraftvarmeværker og affaldsforbrændingsanlæg. Ca. 70 pct. af fjernvarmen produceres i sammenhæng med elproduktion baseret på biomasse. Det omfatter bl.a. træpiller på Avedøreværket og med træflis på Køge Kraftvarmeværk. Den anvendte biomasse er bæredygtig og dermed CO₂-neutral, idet den er certificeret i henhold til internationale bæredygtighedskriterier. Fjernvarmen i Greve er 85 pct. CO₂-neutral. Miljødeklarationen opdateres årligt og kan findes på www.grevefjernvarme.dk.

Varmepriser

Tarifferne har tidligere bestået af to faste bidrag og to variable bidrag. De to faste bidrag består dels af et målerbidrag og et effektbidrag. Målerbidraget er et fast årligt bidrag og dækker omkostninger til energimålere og en andel af personaleomkostningerne henført til produktion. Effektbidraget er et bidrag pr. arealenhed (kr./m²). Effektbidraget dækker de øvrige faste omkostninger til produktion, distribution, administration, henlæggelser og afskrivninger. De to variable bidrag består af et energibidrag (MWh) og et bidrag for cirkuleret vand (m³). De variable omkostninger fra VEKS fordeles med ca. 70 pct. til energibidraget og ca. 30 pct. til cirkuleret vand. Ca. 90 pct. af selskabets indtægter går til at betale varmeleverancen fra VEKS.

Tarifbladet blev ændret pr. 1. januar 2023, hvor der blev tilføjet et nyt fast bidrag: Et etableringsbidrag som betales af nye forbrugere, der bor i Greve Fjernvarmes udbygningsområder i fase 1, som er konverteret til fjernvarme fra en eksisterende varmekilde. Etableringsbidrag opkræves i 30 år fra tilslutningstidspunktet. Øvrige tariffer fra tarifblad 2022 var uændrede i 2023.

LEDELSESBERETNING

Varmepriser (fortsat)

Forsyningstilsynets årlige varmeprisstatistik tager bl.a. udgangspunkt i et gennemsnitshus på 130 m² og et varmeforbrug på 18,1 MWh. I Forsyningstilsynets prisstatistik for 2023 har den samlede årlige varmeregning for en sådan gennemsnitsforbruger i Greve Fjernvarmes eksisterende områder fortsat været 10.535 kr. inkl. moms. En pris der har betydet, at Greve Fjernvarme i 2023 har kunnet levere Sjællands billigste fjernvarme. I nye fjernvarmeområder har den udgjort 14.435 kr. inkl. moms, hvilket stadig er en pris under landsgennemsnittet. Forskellen i den samlede varmeregning er etableringsbidraget.

Kundetilslutning

Der er tilsluttet 6 storforbrugere og 45 småforbrugere i 2023.

Anlægsinvesteringer

De største anlægsinvesteringer i 2023 bestod af tilslutning af flere etageejendomme og lejligheder i Hundige samt en ny daginstitution ved Frydenhøj Allé. Året 2023 bød derudover på reparation af fundne fejl på ældre ledninger, hvilket bidrager til reduceret ledningstab og længere levetid. Derudover er de tekniske installationer vedligeholdt og repareret i nødvendigt omfang.

I midten af 2023 blev der etableret et nyt udendørs areal med fast belægning ved Damager Centralen på over 800 m². Arealet fungerer som en byggeplads til opbevaring af materialer, jord m.v. til entreprenørerne, der arbejder på udbygning af fjernvarme i Greve.

Konvertering af fase 1 af olie- og naturgasforbrugere til fjernvarme blev påbegyndt i 2023. Der blev konverteret i alt 26 husstande i Hundige Bygade som del af udbygningens fase 1. Samtidig er der påbegyndt anlægsarbejder i flere andre områder af Greve Kommune.

Greve Fjernvarme har i 2023 etableret en abonnementsordning, hvor nye og eksisterende forbrugere kan indgå en aftale om et fjernvarmeanlæg på abonnement. Det betyder, at Greve Fjernvarme i de tilfælde ejer fjernvarmeanlægget og forestår service og vedligehold. Der er i 2023 udskiftet eller opsat i alt 65 nye fjernvarmeanlæg på abonnement.

Godkendelse af projektforslag om konvertering af fase 2

Greve Fjernvarme indsendte i marts 2023 et projektforslag for konvertering af fase 2 i udbygningsplanen for fjernvarme i Greve Kommune. Projektforslaget blev godkendt af Greve Kommune i september 2023. Projektgodkendelsen var på vilkår af tilskud fra den statslige tilskudspulje 'Fjernvarmepuljen'. Energistyrelsen gav afslag på ansøgning om tilskud primo november 2023, da der ikke var flere midler i Fjernvarmepuljen på dette tidspunkt. Ultimo november 2023 blev det offentliggjort, at Fjernvarmepuljen får tilført yderligere midler i 2024. Primo februar 2024 har Greve Fjernvarme ansøgt Energistyrelsen om tilskudsmidler igen. Energistyrelsen bevilgede tilsagn om tilskud ultimo februar 2024.

IT-sikkerhed

Greve Fjernvarme arbejder fortsat med at styrke it-sikkerheden mod det øgede trusselsbillede. Driften af fjernvarmecentralerne og ledningsnettet bliver gradvist mere digitaliseret, så driften er afhængig af velfungerende it-systemer. Dertil kommer nødvendigheden af at sikre tilstrækkelig kapacitet i systemerne til at understøtte den planlagte udvidelse af forsyningsområdet. Greve Fjernvarme arbejder derfor videre med en prioriteret opdaterings- og vedligeholdelsesplan for it-systemerne i 2024.

LEDELSESBERETNING

Fremtidige projekter og udfordringer

Greve Fjernvarme vil fortsat i 2024 vurdere mulighederne for at udbygge fjernvarmen i Greve Kommune i henhold til den udmeldte udbygningsplan. Greve Fjernvarme har haft en fast stabil nedadgående varmepris i mange år. Men fremtiden vil se anderledes ud. Som følge af stigende energipriser i samfundet vil prisen på opvarmning med fjernvarme også stige i fremtiden. De næste 3 år har VEKS varslet prisstigninger på både den faste og variable betaling, idet brændsler som træpiller og træflis påvirkes af prisstigningen på fossile brændsler. Derudover påvirkes priserne af stigende afgifter på affaldsforbrænding. Greve Fjernvarmes priser påvirkes også af omkostningerne ved udbygning af fjernvarme, hvor omkostninger til materialer og entreprenører er stigende.

Som konsekvens af de stigende priser har Greve Fjernvarme derfor øget de variable bidrag fra 237,50 kr./MWh til 275 kr./MWh samt 2,44 kr./m³ til 3,40 kr./m³ i 2024. Alle øvrige priser er uændrede.

Medarbejdere og organisation

Den 1. januar 2024 består organisationen af 9 medarbejdere, idet en ny projektchef tiltrådte 1. januar 2023, og ny økonomichef tiltrådte 1. august 2023. Der er ikke fratrådt nogle medarbejdere i 2023.

Ændringer i bestyrelsen

Greve Boligselskab har den 17. januar 2023 oplyst, at Svend Aage Larsen har valgt at udtræde af bestyrelsen i Greve Fjernvarme. Nyt bestyrelsesmedlem i gruppe 2 fra Greve Boligselskab er René Kloe.

Repræsentantskabet

Der har været afholdt repræsentantskabsmøder den 22. maj 2023 og 24. oktober 2023.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
NETTOOMSÆTNING.....	1	52.709	52.313
Produktionsomkostninger.....	2	-46.887	-44.209
BRUTTORESULTAT.....		5.822	8.104
Distributionsomkostninger.....	3	-7.712	-7.619
Administrationsomkostninger.....	4	-4.961	-4.744
Andre driftsindtægter.....		8.046	5.300
DRIFTSRESULTAT.....		1.195	1.041
Finansielle indtægter.....		31	0
Finansielle omkostninger.....	5	-785	-633
RESULTAT FØR SKAT.....		441	408
Skat af årets resultat.....	6	-441	-408
ÅRETS RESULTAT.....		0	0

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Grunde og bygninger.....		4.717	3.684
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.909	2.064
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		157	211
Distributionsanlæg.....		58.695	50.207
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		33.667	1.410
Materielle anlægsaktiver.....	7	99.145	57.576
Andre værdipapirer.....		1	1
Finansielle anlægsaktiver.....	8	1	1
ANLÆGSAKTIVER.....		99.146	57.577
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		11.038	9.805
Andre tilgodehavender.....		1.825	74
Periodeafgrænsningsposter.....		505	1.071
Underdækning.....		1.581	750
Tilgodehavender.....		14.949	11.700
Likvide beholdninger.....	9	4.557	9.255
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		19.506	20.955
AKTIVER.....		118.652	78.532
PASSIVER			
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger.....		24.948	25.947
Gæld til kreditinstitutter.....		34.571	36.077
Depositum mobilantenner.....		348	329
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	59.867	62.353
Bygge kredit.....		25.000	0
Gæld til forbrugere.....		128	314
Gæld til kreditinstitutter.....		1.507	1.497
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		18.041	9.363
Selskabsskat.....		49	28
Anden gæld.....	11	283	329
Periodeafgrænsningsposter.....		13.777	4.648
Kortfristede gældsforpligtelser.....		58.785	16.179
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		118.652	78.532
PASSIVER.....		118.652	78.532
Afstemning mellem årsregnskabsloven og varmeforsyningsloven	12		
Medarbejderforhold	13		

NOTER

	2023 tkr.	2022 tkr.	Note
Nettoomsætning			1
Variable bidrag.....	25.221	24.925	
Faste bidrag.....	25.185	24.560	
Salg af spædevand.....	76	56	
Abonnement.....	397	323	
Årets over-/underdækning.....	1.581	750	
Årets regulering af tidsmæssige forskelle.....	249	1.699	
	52.709	52.313	
Produktionsomkostninger			2
Køb af varme.....	46.157	43.239	
Ledningstab overført til distributionsomkostninger.....	-2.269	-2.364	
Personaleomkostninger, produktion.....	794	654	
Øvrige produktionsomkostninger.....	1.958	2.403	
Afskrivninger på produktionsanlæg.....	247	277	
	46.887	44.209	
Distributionsomkostninger			3
Ledningstab overført fra produktionsomkostninger.....	2.269	2.364	
Personaleomkostninger, distribution.....	1.190	938	
Vedligeholdelse af ledningsnet.....	1.352	1.661	
Afskrivninger på distributionsnet.....	2.901	2.656	
	7.712	7.619	
Administrationsomkostninger			4
Regnskabsmæssig assistance.....	23	98	
Konsulentbistand, revision, rådgivning mv.....	1.007	1.085	
Øvrige administrationsomkostninger.....	1.502	1.644	
Bestyrelsesomkostninger.....	445	282	
Personaleomkostninger, administration.....	1.984	1.635	
	4.961	4.744	
Finansielle omkostninger			5
Renteomkostninger til bank.....	75	192	
Renteomkostninger til kreditinstitutioner.....	364	282	
Garantiprovision.....	345	159	
Ikke fradragsberettigede renter, SKAT.....	1	0	
	785	633	
Skat af årets resultat			6
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	439	408	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	2	0	
	441	408	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			7
	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023.....	4.777	3.386	1.007
Tilgang.....	1.264	0	0
Kostpris 31. december 2023.....	6.041	3.386	1.007
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	1.093	1.322	796
Årets afskrivninger	231	155	54
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	1.324	1.477	850
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	4.717	1.909	157
		Distributions-anlæg	Mat.anlægs-aktiver under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. januar 2023.....		60.135	1.410
Overførsel.....		18.628	-13.328
Tilgang.....		0	45.585
Investeringsbidrag.....		-7.432	0
Kostpris 31. december 2023.....		71.331	33.667
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		9.928	
Årets afskrivninger		2.708	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		12.636	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		58.695	33.667
Finansielle anlægsaktiver			8
			Andre værdi-papirer
Kostpris 1. januar 2023.....			1
Kostpris 31. december 2023.....			1
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			1
		2023 tkr.	2022 tkr.
Likvide beholdninger			9
Indestående i pengeinstitutter.....		4.557	9.255
		4.557	9.255

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					10
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger.	24.948	0	0	25.947	
Gæld til kreditinstitutter.....	36.078	1.507	28.442	37.574	
Depositum mobilantenner.....	348	0	0	329	
	61.374	1.507	28.442	63.850	
De tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger udgøres af henlæggelser efter VFL på ultimo på 11.100 tkr. uden reguleringer i året. Derudover udgøres de af forskelle på afskrivninger på ultimo 13.848 tkr.					
			2023 tkr.	2022 tkr.	
Anden gæld					11
Skyldig A-skat, AM-bidrag og ATP.....			8	186	
Feriepengeforpligtelse.....			269	137	
Medarbejderforpligtelse.....			6	6	
			283	329	
Afstemning mellem årsregnskabsloven og varmeforsyningsloven					12
Skat af årets resultat.....			441	408	
Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger.....			-786	-1.019	
Årets over-/underdækning.....			-1.581	-750	
Årets resultat før årsreguleringer og skat.....			-1.926	-1.361	
Skat af årets resultat.....			-441	-408	
Årets resultat før årsreguleringer.....			-2.367	-1.769	
Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger.....			3.148	2.933	
Afskrivninger indregnet i varmeprisen jf. varmeforsyningsloven.			-2.362	-1.914	
Årets over-/underdækning (+ = overdækning).....			-1.581	-750	
Medarbejderforhold					13
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:			8	6	

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Den interne årsrapport for Greve Fjernvarme A.m.b.a. for 2023 er aflagt i overensstemmelse med den regnskabspraksis, der er beskrevet i afsnittet herunder.

Den interne årsrapport er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

"HVILE I SIG SELV"-PRINCIPPET

Over- og underdækninger

Selskabet er underlagt det særlige "hvile i sig selv"- princip i henhold til varmeforsyningsloven. Princippet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som forskellen mellem omkostningerne og de fakturerede indtægter efter varmeforsyningslove, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor i nettoomsætningen. Den akkumulerende over- eller underdækning efter varmeforsyningsloven regler er udtryk for et mellemværende med forbrugerne og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger

Investeringer i grunde, bygninger, produktionsanlæg og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold til varmeforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer. I årsrapporten indregnes afskrivningerne over aktivets forventede brugstid.

Varmeforsyningsloven åbner mulighed for at foretage henlæggelser til fremtidige nyinvesteringer. Henlæggelsen kan pr. år max. andrage 20% af en af bestyrelsen udarbejdet investeringsplan, og henlæggelsens akkumulerede maksimum kan max. udgøre 75% af investeringsplanen. Der er ultimo indeværende regnskabsår i alt henlagt 11,1 mio. kr. til ovennævnte formål.

En henlæggelse efter varmeforsyningsloven er en forpligtelse efter årsregnskabsloven indtil den planlagte investering er gennemført. Forpligtelsen er i regnskabet optaget under posten tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger under hensatte forpligtelser.

Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsrapporten udtrykker således enten en udskudt eller fremskudt betaling fra forbrugerne i forhold til den regnskabsmæssige værdier, der vil udlignes over tid. Forskellene er indregnet i balancen under hensatte forpligtelser.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af varme samt faste bidrag indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle- og materielle anlægsaktiver, m.v.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostningerne omfatter direkte og indirekte omkostninger til køb af varme, personaleomkostninger samt afskrivninger vedrørende drift og vedligeholdelse af bygninger og produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes direkte og indirekte omkostninger, personaleomkostninger samt afskrivninger, der er afholdt til distribution og vedligeholdelse af brønde, ledningsnettet, måler m.v. samt ledningstab.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger mv. samt afskrivninger i forbindelse hermed

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årets resultat

I henhold til "Lov om varmemforsyning" kan der i varmeprisen indregnes alle nødvendige omkostninger samt en forrentning af indskudskapitalen. Andelsselskabets resultat vil efter indregning af over- eller underdækning altid udgøre 0 kr.

Andelsselskabet har ikke foretaget forrentning af indskudskapitalen.

Årets over- eller underdækning opgøres som forskellen mellem omkostningerne og de fakturerede indtægter efter varmemforsyningsloven. Beløbet indregnes i varmeindtægterne og optages i balancen enten som gæld til eller tilgodehavender hos andelshaverne. I det efterfølgende år indgår beløbet i varmeprisdannelsen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger til produktion og administration	20-30 år	0 %
Distributionsanlæg (ledningnet m.v.).....	20-30 år	0 %
Produktionsanlæg.....	10-30 år	0 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år	0 %

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele omfatter andele i DFF og DFH, som indregnes og måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt finansielle anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, materielle aktiver samt kapitalandele vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Der foretager nedskrivninger til imødegåelse af tab, hvor det vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages på et individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavende og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagende sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante bankindeståender.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening, eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte i egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Engell Bestyrelsesmedlem Serienummer: 42e87ad5-1a00-4d4b-bd39-953701239579 IP: 77.241.xxx.xxx 2024-03-26 09:15:13 UTC Mit 	Sophus Vørsing Bestyrelsesmedlem Serienummer: b0522432-15a6-488c-84c8-4dc9e34c2c23 IP: 80.208.xxx.xxx 2024-03-26 12:26:32 UTC Mit 
Marc Nouri Genning Bestyrelsesmedlem Serienummer: marc.genning@grevefjernvarme.dk IP: 87.52.xxx.xxx 2024-03-27 10:24:25 UTC  15.10.2018 - 22.02.2024	Line Carlsen Direktør Serienummer: a60f603a-1a72-4e8b-b92a-f5d947e4d444 IP: 176.23.xxx.xxx 2024-03-27 14:44:16 UTC Mit 
René Fuglsang Bestyrelsesmedlem Serienummer: fd880b58-d6fe-42b8-8d94-2b0a373b2b0b IP: 85.24.xxx.xxx 2024-03-28 12:21:50 UTC Mit 	René Bræstrup Kloe Bestyrelsesmedlem Serienummer: 34b45341-6c1e-4072-aa8a-4fb6e8f298a0 IP: 87.50.xxx.xxx 2024-03-30 09:30:27 UTC Mit 

Penneo dokumentnøgle: P10HH-0J03O-CFPGQ-UNHIV-PWM4D-DPAY6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bente Puggaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 64ddc1e6-4142-46bb-ba25-3bc94eb665dc

IP: 91.100.xxx.xxx

2024-03-31 21:02:54 UTC



Troels Nørgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5baf2b74-605b-4e59-8c98-5f51199c6d11

IP: 87.73.xxx.xxx

2024-04-09 16:28:56 UTC



Søren Peter Nielsen

BDO STATSAUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB CVR: 20222670

Statsautoriseret revisor

Serienummer: db8ae177-e784-4b08-942d-2d978332c3ed

IP: 77.243.xxx.xxx

2024-04-10 06:16:56 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signingsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signingsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**